
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

LAUDA 049

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 0014-2019.

PROCESSO Nº 182046/2019

PARTES: O Estado de Mato Grosso por intermédio por intermédio da Secretaria de Estado de Educação, CNPJ nº
03.507.415/0008-10 e a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Araputanga-MT, CNPJ nº 24.988.529/0001-23.

OBJETO: Proporcionar aos alunos excepcionais da localidade de Araputanga-MT, a formação necessária ao
desenvolvimento de suas potencialidades, na área da educação.

VALOR: R$ 243.000,00(duzentos e quarenta e três mil reais) por parte do CONCEDENTE.

PROGRAMA: 398

PROJETO: 2220

ELEMENTO DE DESPESA: 33.50.41

FONTE: 192

EMPENHO: 14101.0001.19.026075-6

VIGÊNCIA: 31/12/2020

DATA DA ASSINATURA: 09/08/2019

FISCAL: Mauricio Manoel dos Santos , matrícula n° 76266

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 0146-2019.

PROCESSO Nº 190885/2019

PARTES: O Estado de Mato Grosso por intermédio por intermédio da Secretaria de Estado de Educação, CNPJ nº
03.507.415/0008-10 e a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Chapada dos Guimarães-MT, CNPJ nº
00.791.095/0001-09.

OBJETO: Proporcionar aos alunos excepcionais da localidade de Chapada dos Guimarães-MT, a formação necessária ao
desenvolvimento de suas potencialidades, na área da educação.

VALOR: R$ 123.000,00(cento e vinte e três mil reais) por parte do CONCEDENTE.

PROGRAMA: 398

PROJETO: 2220

ELEMENTO DE DESPESA: 33.50.41

FONTE: 195

EMPENHO: 14101.0001.19.026084-5

VIGÊNCIA: 31/12/2020

DATA DA ASSINATURA: 12/08/2019

FISCAL: Mauricio Manoel dos Santos , matrícula n° 76266

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 0041-2019.

PROCESSO Nº 195931/2019

PARTES: O Estado de Mato Grosso por intermédio por intermédio da Secretaria de Estado de Educação, CNPJ nº
03.507.415/0008-10 e a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Campo Novo do Parecis-MT, CNPJ nº
01.657.456/0001-91.

OBJETO: Proporcionar aos alunos excepcionais da localidade de Campo Novo do Parecis-MT, a formação necessária ao
desenvolvimento de suas potencialidades, na área da educação.



VALOR: R$ 258.000,00(duzentos e cinquenta e oito mil reais) por parte do CONCEDENTE.

PROGRAMA: 398

PROJETO: 2220

ELEMENTO DE DESPESA: 33.50.41

FONTE: 195

EMPENHO: 14101.0001.19.023651-0

VIGÊNCIA: 31/12/2020

DATA DA ASSINATURA: 12/08/2019

FISCAL: Mauricio Manoel dos Santos , matrícula n° 76266

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 0069-2019.

PROCESSO Nº 205661/2019

PARTES: O Estado de Mato Grosso por intermédio por intermédio da Secretaria de Estado de Educação, CNPJ nº
03.507.415/0008-10 e a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de São José do Rio Claro-MT, CNPJ nº
24.977.431/0001-70.

OBJETO: Proporcionar aos alunos excepcionais da localidade de São José do Rio Claro-MT, a formação necessária ao
desenvolvimento de suas potencialidades, na área da educação.

VALOR: R$ 234.000,00(duzentos e trinta e quatro mil reais) por parte do CONCEDENTE.

PROGRAMA: 398

PROJETO: 2220

ELEMENTO DE DESPESA: 33.50.41

FONTE: 195

EMPENHO: 14101.0001.19.023589-1

VIGÊNCIA: 31/12/2020

DATA DA ASSINATURA: 07/08/2019

FISCAL: Mauricio Manoel dos Santos , matrícula n° 76266

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 0047-2019.

PROCESSO Nº 230421/2019

PARTES: O Estado de Mato Grosso por intermédio por intermédio da Secretaria de Estado de Educação, CNPJ nº
03.507.415/0008-10 e a Cento Equestre de Várzea Grande-MT, CNPJ nº 07.213.730/0001-10.

OBJETO: Proporcionar aos alunos excepcionais da localidade de Várzea Grande-MT, matriculados neste Centro a
formação necessária ao desenvolvimento de suas potencialidades, na área da educação.

VALOR: R$ 300.000,00(trezentos mil reais) por parte do CONCEDENTE.

PROGRAMA: 398

PROJETO: 2220

ELEMENTO DE DESPESA: 33.50.41

FONTE: 192

EMPENHO: 14101.0001.19.026102-7

VIGÊNCIA: 31/12/2020

DATA DA ASSINATURA: 08/08/2019

FISCAL: Mauricio Manoel dos Santos , matrícula n° 76266

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2ea92854



EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 0150-2019.

PROCESSO Nº 291028/2019

PARTES: O Estado de Mato Grosso por intermédio por intermédio da Secretaria de Estado de Educação, CNPJ nº
03.507.415/0008-10 e a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Paranatinga-MT, CNPJ nº 37.500.857/0001-80.

OBJETO: Proporcionar aos alunos excepcionais da localidade de Paranatinga-MT, a formação necessária ao
desenvolvimento de suas potencialidades, na área da educação.

VALOR: R$ 153.000,00(cento e cinquenta e três mil reais) por parte do CONCEDENTE.

PROGRAMA: 398

PROJETO: 2220

ELEMENTO DE DESPESA: 33.50.41

FONTE: 192

EMPENHO: 14101.0001.19.023659-6

VIGÊNCIA: 31/12/2020

DATA DA ASSINATURA: 07/08/2019

FISCAL: Mauricio Manoel dos Santos , matrícula n° 76266

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 2ea92854

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2ea92854

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T03:52:18-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




